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dig uklart for mig. Skattestoppet støtter man 
ikke lige nu. Man har gjort det i en periode, og 
så gjorde man ikke, og så gjorde man. Lige nu 
gør man ikke. Det er det eneste, jeg har kunnet 
finde ud af er status, men hvad socialdemokra- 
tisk skattepolitik ellers er, står mig fuldstændig 
uklart. 

Så er der et løfte om, at man sammen med So- 
cialistisk Folkeparti vil blive enig om noget in- 
den et valg. Det glæder jeg mig til. 

Kl. 10:49 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren. 

Kl. 10:49 
Nick Hækkerup (S): 
Det var jo i hvert fald ikke et svar på spørgsmå- 
let. Og derfor vil jeg for ordførerens egen skyld, 
så han kan bære det med videre ud til den be- 
folkning, som måtte interessere sig for spørgs- 
målet, sige, at det spørgsmål har skatteministe- 
ren så gjort op og svaret på. Og anvender man 
præcis samme opgørelsesmetode, som Venstre 
anvendte i forhold til den tidligere socialdemo- 
kratiske regering, på skattereformen, som er til 
behandling i morgen, så vil der være 114 gange, 
hvor skatter eller afgifter bliver sat op som følge 
af skattereformen -114 gange på 10 år! Det er ret 
tæt på at være en gang om måneden. 

Det var det, der for et øjeblik siden gav ordfø- 
reren kuldegysninger, og som han og resten af 
hans parti i morgen har tænkt sig at lægge stem- 
mer til. Det må være en dag, hvor vi skal håbe 
på varmt vejr, så alle de kuldegysninger i Ven- 
stres folketingsgruppe kan holdes nede. 

Kl. 10:50 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 10:50 
Peter Christensen (V): 
Jamen det er jo mageløst. Der er jo den forskel, 
at når Socialdemokratiet næsten hver måned 
satte en afgift op, røg pengene fluks i statskas- 
sen. Det er forskellen. Vi sætter skatten ned på 
arbejde, og det vil sige, at for hver krone, der 
kommer ind i energiafgifter, ja, så ryger den til- 
bage som skattelettelse. Det er en omlægning. 
Og det er jo der, vi er uenige. For hvis man tager 
de skattelettelser, som allerede er blevet givet 
her fra 2009, kan man sige, at når man så Social- 
demokraternes forslag til finanslov, ja, så skulle 
de skattelettelser rulles tilbage, de skattelettelser 
skulle danskerne ikke have lov til at have. Men 
den finansiering, der var i forbindelse med ener- 

giafgifterne, ja, den ville man ikke røre, ergo 
skulle pengene gå i statskassen. 

Det er et faktum, hvad angår det socialdemo- 
kratiske forslag til finanslov. Og derfor er uenig- 
heden på skatteområdet egentlig den samme, 
som den har været de sidste 20 år. 

Kl. 10:51 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Næste spørger er hr. Jonas Dahl, værsgo. 

Kl. 10:51 
Jonas Dahl (SF): 
Tilbage i september 2008 sagde den konservati- 
ve sundhedsminister hr. Jacob Axel Nielsen: I 
synes, at betalingerne til privathospitalerne er 
for høje. Ja, det synes jeg også. 

Siden er der ikke sket så meget i den her sag, 
vel sagtens fordi regeringen er dybt splittet i 
spørgsmålet, men fra SF's side er vi helt enige 
med De Konservative. Vi så gerne, at den ene 
milliard kroner, der er kastet ud til overbetaling 
til privathospitalerne, rent faktisk blev brugt til 
at behandle nogle patienter, således at vi fik 
gjort noget ved de ventelister. De ventelister, 
man kan se, er nogenlunde lige så lange, som da 
den her regering trådte til, og derfor vil jeg ger- 
ne høre Venstres ordfører: Er Venstres ordfører 
enig i, at der skal sættes en stopper for 8 års 
overbetaling af privathospitalerne, så vi kan få 
gjort noget ved ventelisterne? Og så vil jeg gerne 
høre, om den eksisterende politik ligger i tråd 
med det, som statsministeren tidligere kaldte en 
ansvarlig økonomisk politik. 

Kl. 10:52 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 10:52 
Peter Christensen (V): 
Vi ønsker ikke at betale en krone for meget for 
den ydelse, som de private hospitaler giver, når 
danskerne har ventet mere end 1 måned på at få 
en offentlig behandling og dermed har haft mu- 
lighed for at gå over i det private system. Det er 
en rettighed, vi har givet til danskerne, og det er 
der så næsten 250.000 der har gjort brug af. Det 
er altså mennesker, for hvem alternativet havde 
været at stå på en venteliste. 

Nu har det system fungeret i nogle år. Der er 
også kommet en bedre konkurrence inden for 
private sygehuse, og det tegner til, at man også 
nu kan forhandle nogle bedre priser på plads. 
Det glæder mig da kun. Hvorfor skal man betale 
mere for en ydelse end højst nødvendigt? 

Jeg glæder mig over, at der er en konkurren- 
cesituation, som oven i købet gør, at vi kan se, at 


